



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
PROCESSOS: 7505/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 029/2021

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 14 horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 029/2021, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referente à futura e eventual aquisição de capas de Processos (pasta de protocolo); formato 48x32,50cm) em cartolina 240g, na cor amarela, impresso em off-set, acabamento; corte cobra e faca especial, conforme anexo II) folhas de informação em tamanho A4 (modelo anexo) e folhas de requerimento em tamanho A4 (modelo anexo).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, de 08/02/2022 a 07/02/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES - Foi habilitada a empresa CONFIANTE ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cujas propostas foram adjudicadas.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor de R\$ 49.140,00 (quarenta e nove mil e cento e quarenta reais).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1 De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Anderson dos Santos Chaves
Secretaria Municipal de Administração
Mat. 22824

EDUARDO ANDRADE
DA
CRUZ:04155999706

Assinado de forma digital por
EDUARDO ANDRADE DA
CRUZ:04155999706
Dados: 2022.02.18 16:14:17 -03'00'

Coordenadoria Especial de Licitações
(22) 2633-6000
licitacao@buzios.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
PROCESSOS: 7505/2021

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo **Secretário Municipal de Administração**, Pregoeiro e pelo representante da empresa CONFIANTE ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Armação dos Búzios/RJ, 08 de fevereiro de 2022


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro

Anderson dos Santos Chaves
Secretário Municipal de Administração

EDUARDO ANDRADE
DA CRUZ:04155999706

Assinado de forma digital por
EDUARDO ANDRADE DA
CRUZ:04155999706
Dados: 2022.02.18 16:15:31 -03'00'

Confiante Andrade Comércio e Serviços LTDA
Eduardo Andrade da Cruz



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Centro de Custo)

Pregão: 029/2021

Data: 23/11/2021

Processo Adm: 7505/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS (PASTAS DE PROTOCOLO, FORMATO 48X32,50cm EM CARTOLINA 240G, NA COR AMARELA, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENTO: CORTE DOBRA E FACA ESPECIAL, FOLHAS DE INFORMAÇÃO

Processo: 7505/2021

Centro de Custo: SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor

CONFIANTE ANDRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total	
1	CAPA DE PROCESSOS (PASTA DE PROTOCOLO, FORMATO 48X32,50CM, EM UNID CARTOLINA 240G, NA COR AMARELA, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENT O: CORTE DOBRA E FACA ESPECIAL.		46.800,000	0,7000	32.760,00	
2	FOLHA DE INFORMAÇÃO, FRENTE E VERSO TAMANHO A4	UNID	156.000,000	0,0700	10.920,00	
3	FOLHA DE REQUERIMENTO, FRENTE, TAMANHO A4	UNID	78.000,000	0,0700	5.460,00	
					\$49.140,00	
Total Processo					\$49.140,00	
					Total Geral	\$49.140,00

Andressa dos Santos Chaves
Secretaria Municipal de Administração
Mat. 22824